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پایداری‌‌ها به دنبال چه هستند؟

تهدید پزشکیان به زندانی‌شدن
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ترمیم دستمزد کارگران 
فراموش شد؟
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در شرایط نوین جهانی کشورها به نحو 
چشمگیر و فزاینده ای از جهت اقتصادی 
به یکدیگر وابسته شده اند. به گونه ای 
که شرایط اقتصادی فی مابین معادلات 
و روابط سیاسی بین آن ها را دچار 
دگرنگونی می کند. نیاز مبرم کشورهای 
صنعتی به انرژی و نیروی کار ارزان و 
به طور متقابل نیاز کشورهای در حال 
توسعه به محصولات صنعتی و تکنولوژیِ 
کشورهای صنعتی، شرایطی را رقم زده 
است که کشورها برای تعامل با یکدیگر 
ناگزیر به استفاده از ظرفیت های موجود 

بر اساس منافع ملی خود باشند. بر این 
اساس، دیگر امکان ندارد که تأثیرات 
تحولات اقتصادی و تجاری را صرفا در 
چارچوب مرزهای داخلی و ملی کشورها 
محصور کرد. وابستگی متقابل اقتصادی 
کشورها به یکدیگر امکان تحریم شدن 
آن کشوری که در رشد و توسعه 
کشورهای بزرگ و صنعتی بازیگر موثری 
است و تأمین کننده انرژی آن هاست را 
برای واضع تحریم، بسیارسخت و دشوار 

کرده است. 
جمهوری اسامی ایران در منطقه 

علاوه بر صادرات نفت و گاز به کشورهای 
همسایه در صادرات برق نیز فعال است و 
شاهدیم که آمریکایی ها مجبور هستند 
به کشورهای همسایه که وارد کننده برق 
از ایران هستند، معافیت های تحریمی 

بدهند.
جهموری اسامی ایران به دلیل 
موقعیت جغرافیایی راهبردی خود در 
منطقه خاورمیانه، نقش کلیدی در 
دیپلماسی انرژی در سطح بین المللی 
دارد و یک بازیگر مطرح در این حوزه 
شناخته می شود. ایران به عنوان یکی 

از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی 
و نفت در جهان، می‌تواند به عنوان یک 
بازیگر مهم و اثرگذار در تأمین امنیت 
انرژی و توسعه کریدورهای ترانزیتی 

نقش موثر و محوری ایفا کند. 
یکی از فرصت های پیش رو که می 
تواند مورد توجه جدی در پیشبرد 
دیپلماسی اقتصادی دولت چهاردهم 
قرار بگیرد، تأمین بخش قابل توجهی 
از انرژی مورد نیاز همسایگان شرقی و 
در نتیجه آن کشورهای آسیایی است ...

ابزاری که می‌تواند برای عبور از تحریم‌ها موثر باشد

ایران و دیپلماسی انرژی

ادامه در صفحه 3

گزارش

روایت رامبد جوان از بهترین فیلمش؛

یک فیلم سرحالِ سرپا 
رامبد جوان هفت سال 
پس از »قانون مورفی« سراغ 
کارگردانی یک فیلم جدید 
رفت؛ فیلمی که خودش 
از نقطه صفر آن را کلید 
نزده بود و در روزهایی که 
فیلمسازی  برای  جدی  قصد 

نداشت، یک تماس تلفنی از نوید محمدزاده پای او را به 
ماجرای »زود پز« باز کرد. او حالا این فیلم را بهترین و 
پخته‌ترین کارش می‌داند. به گزارش روزنامه صبح امروز؛ 
»زود پز« با بازی نوید محمدزاده و محسن تنابنده به 

5عنوان بازیگران اصلی،...

گزارش

آنچه برای حمایت از مردم ایران است به سبد مصرف 
افغان‌ها تبدیل شده؛

یارانه‌های زیرزمینی

 امروز یارانه‌ها در ایران به 
جایی رسیده‌اند که مرز‌های 
سر  پشت  را  اقتصادی 
گذاشته‌اند. آنچه زمانی قرار 
بود برای حمایت از مردم ایران 
تخصیص یابد، امروز به سبد 
مصرف افغان‌هایی بدل شده 
که بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد 

تومان از یارانه نان کشور را می‌بلعند....

7

گزارش

 باید به خاطر سپرد که در 
جریان عملیات وعده صادق ۱ 
نرخ قیمت دلار با یک جهش 
عجیب و در کمتر از سه روز 
به بالای ۶۸ هزار تومان نیز 
رسیده بود، اما پس از مدت 
کوتاهی به کانال ۵۹ هزار 
تومانی بازگشت. این بار پس 

از وعده صادق ۲ البته چنان شوک پرشتابی رخ نداد و تنها 
یک کانال تغییر برای قیمت دلار رخ داد و به همین دلیل 

کارشناسان معتقد هستند....

بررسی شوک‌های ارزی در دولت‌های پس از جنگ؛

نگرانی از دلار 70 هزار تومانی

4

سه هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال برای بهسازی جاده‌های جنوب خراسان رضوی اختصاص یافت:

مرهمی بر زخم جاده‌های استان
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رئیس جمهور تهدید شد که به ۱۵ 
سال زندان محکوم خواهد شد اگر 
ظریف را برکنار نکند« گوینده این 
تهدید هم یکی دیگر از اهالی جبهه 
پایداری است، او تلاش کرده وجهه 
قانونی به این حملات خود به دولت 
بدهد و پای قانون مشاغل حساس را 

وسط کشیده است. 
اما این اولین بار نیست که تندروها 
به دولت حمله می کنند و محور حمله 
»حضور محمدجواد ظریف« در دولت 
است. از همان ابتدای حضور ظریف 
در رأس شورای راهبردی و بعد از 
آن انتصاب به عنوان معاون راهبردی 
خشم تندروها سرباز کرد و این روزها 
به اوج رسیده و فوران کرده است 
آنقدر که رئیس جمهور را تهدید به 

زندانی کردن بکنند.
احمد شیرازد این قسم اظهارات 
را لاف زدن می داند و به کنایه به 
»خبرآنلاین« می گوید؛» شتر در 
خواب بیند پنبه دانه«. احمد خرم 
هم بازگشت ظریف به دولت بعد از 
آن استعفا را نتیجه موافقت رهبری با 
حضور وی در دولت چهاردهم می داند 
و به خبرآنلاین می گوید،»پزشکیان 
آخرین برگ برنده نظام است. باید 
همه جمع شوند و مسائل را حل 
کنند. دوره تخاصم و تحریک تمام 

شده است.«
ابطحی، دیگر چهره اصلاح طلب نیز 
از کینه توزی پایداری ها روایت می 
کند و به خبرآنلاین می گوید؛»قطعا 
بعد از ظریف، نوبت افراد دیگری هم 

خواهد رسید«
احمد شیرزاد: شتر در خواب 
بیند پنبه دانه /اگر لاف نیست 

دست به کار شوند
احمد شیرزاد، نماینده دور ششم 
مجلس شورای اسامی در پاسخ به 
سوالی درباره پشت پرده حملات 
به رئیس جمهور و تهدید به زندانی 
کردن به بهانه حضور ظریف در دولت، 
به خبرگزاری خبرآنلاین، گفت: این 
المثل »شتر  حرف مصداق ضرب 
در خواب بیند پنبه دانه« است. اگر 
ایشان واقعا آنقدری از چنین نتیجه 

ای اطمینان دارد، دست به کار شود.

این چهره اصاح طلب گفت: 
طبق قانون اساسی، عزل و برکناری 
رئیس‌جمهور با در نظر گرفتن مصالح 
کشور، پس از حکم دیوان عالی کشور 
به تخلف وی از وظایف قانونی و رای 
مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت 
سیاسی و مدیریت او، انجام‌پذیر است. 
آیا ایشان می تواند دو سوم آرای 
مجلس را با خود همراه کند؟ چرا 

اینکار را نمی کند؟ 
وی در ادامه به انتخابات ریاست 
جمهوری و رای اعتماد مجلس به 
کل کابینه چهاردهم اشاره کرد و 
گفت: واقعا سوال این است که رییس 
جمهوری که چند ماه پیش آرای 
اکثریت مردم را به دست آورده چگونه 
ممکن است که مورد اعتماد بیش از 
دو سوم مجلس نباشد؟ اگر اینچنین 
باشد، معنی اش این است که دیگر 
آرای مجلس اعتباری ندارد. آقای 
غضنفری رویاهای خودشان را شرح 
می دهند. اگر چنین اتفاقی را محتمل 
می داند، انجامش دهند. چرا تهدید 
می کند؟ به نظر می آید که او فقط 

لاف زده است.
شیرزاد در ادامه گفت: ما نباید به 
لاف این فرد و امثال او اهمیت دهیم. 
مهم این است که بدانیم چنین کاری 
ممکن است یا خیر، فقط لاف می 
زنند. من که فکر می کنم لاف است، 
پس توجهی نکنیم. در اینکه این افراد 
و امثال او مخالف رای و نظر مردم 
هستند، نمی شود خیلی تردید داشت 
اما حرفهای ایشان چه اهمیتی دارد؟ 
آقای پزشکیان کابینه ای را به مجلس 
معرفی کرد و برای تمام وزیرانش نیز 

رای گرفته است. به غیر از اکثریت 
مجلس، در جاهای دیگر حاکمیت هم 
از وی حمایت و پشتیبانی می شود. 
بنابراین نباید اهمیتی برای صحبت 
های این فرد قائل شد. اینها نکات کم 

اهمیتی است. 
احمد خرم: جبهه پایداری تا 

روز آخر یقه پزشکیان را خواهد 
گرفت

احمد خرم، وزیر راه و شهرسازی 
دولت اصلاحات نیز در این گفت و 
گو روایتی از تقاضای رهبری انقلاب از 
محمدجواد ظریف مطرح کرد. او گفت: 
زمانی که آقای ظریف برای چند روز 
دولت را ترک کرده بود، من شنیدم که 
مقام معظم رهبری به ظریف گفتند 
که برای همکاری با دولت بازگردد. 
حالا علیرغم صحبت هایی که در 
جامعه مطرح است، نماینده ای می 
آید و بر این انتصاب ایراد می گیرد، 
جای سوال دارد. اگر ملاک و معیار 
نظر رهبری است، چرا وقتی نظر داده 
اند، روی نظر ایشان، نظر مخالف می 
دهند؟ این موضوع در مورد رای اعتماد 
به کابینه هم وجود داشت. قرار بود ۴ 
نفر از وزرای معرفی شده، رای نیاورند. 
اما با توصیه مقام معظم رهبری، این 
دیدگاه که ۴ نفر را بیاندازیم و برای 
کشور مساله ای ایجاد کنیم منتفی 
شد. وی تاکید کرد: من فکر می کنم 
جبهه پایداری آقای پزشکیان را به این 
زودی ها رها نخواهد کرد. این جریان 
تا روز آخر، یقه پزشکیان را می گیرند. 
خرم در مورد هدف این تعداد از 
افراد در مخالفت با ظریف گفت: آنها 
می خواهند پزشکیان ناموفق باشد و 

نتواند مسائل کشور را حل کند. برای 
همین یک اصلاح طلبی که مورد تایید 
اتفاق عقلای اصولگرا و اصلاح طلبان 
است را برای رقم خوردن این شکست 
می خواهند از دولت جدا کنند. اما 
اینها نمی دانند که اگر سرنوشت دولت 
چهاردهم به عدم موفقیت ختم شود 

دیگر نمی شود کشور را جمع کرد. 
وی تاکید کرد: پزشکیان آخرین 
برگ برنده نظام است. باید همه جمع 
شوند و مسائل را حل کنند. دوره 
تخاصم و تحریک تمام شده است. 
دوران دیکتاتوری و دستوری کار 

کردن تمام شده است. 
ابطحی: قطعا بعد از ظریف، نوبت 

افراد دیگری هم خواهد رسید
محمدعلی ابطحی، رییس دفتر 
رییس دولت اطلاحات هم در گفت 
و گو با خبرآنلاین مخالفت با ظریف 
را بهانه تندروها برای فشار به دولت 
خواند و به خبرآنلاین، گفت: بیشتر از 
اینکه آقای ظریف هدف باشد، بهانه 
است تا جبهه پایداری آن شکست 
بزرگی را که در انتخابات خوردند 

فراموش کنند.
آنها  عضو مجمع روحانیون گفت: 
تصور نمی کردند جریانشان با آن 
همه تلاش و خرج و لشکرکشی، پیروز 
انتخابات نشود، حالا کینه توزی کرده 
و کینه شان را در مورد ظریف بروز 

می دهند. 
وی تاکید کرد: محمدجواد ظریف 
طبیعتا از بازوان قدرتمند آقای 
پزشکیان است. طبیعی است که این 
بازوهای قوی می تواند به موفقیت 
آقای پزشکیان کمک زیادی کند. 
کینه ها و عدم موفقیت های گذشته 
باعث شده که به جای انتقاد مستقیم 
از آقای پزشکیان به قطع بازوهای 

قدرتمند مدیریتی بپردازند.
ابطحی با تاکید بر اینکه قطعا 
بعد از ظریف، نوبت افراد دیگری 
هم خواهد رسید، گفت: تصورم این 
نیست که این حملات کودکانه ای 
که شکل می گیرد و صحبت های 
بی محتوایی که مطرح می شود، به 
نتیجه برسد. این تنها یک نوع عقده 

گشایی خواهد بود. 

پایداری‌‌ها به دنبال چه هستند؟

تهدید پزشکیان به زندانی‌شدن 
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طبق قانون اساسی، عزل و برکناری رئیس‌جمهور 
با در نظر گرفتن مصالح کشور، پس از حکم دیوان 
عالی کشور به تخلف وی از وظایف قانونی و رای 
مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت سیاسی و 
مدیریت او، انجام‌پذیر است. آیا ایشان می تواند 
دو سوم آرای مجلس را با خود همراه کند؟ چرا 

اینکار را نمی کند؟ 

,,

مسعود پزشکیان به سلطان عمان: اگر با 
یکدیگر باشیم، رژیم صهیونیستی جرأت 

نخواهد کرد اینگونه راحت جنایت کند
به سلطان  پزشکیان  مسعود 
عمان:  اگر با یکدیگر باشیم، رژیم 
صهیونیستی جرأت نخواهد کرد 

اینگونه راحت جنایت کند
سران ایران و عمان در گفتگوی 
تلفنی مسائل منطقه به ویژه تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 

لبنان و نیز روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان ظهر امروز چهارشنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی »هیثم بن طارق« سلطان عمان در پاسخ به ابراز 
خشنودی وی نسبت به روابط حسنه و مستحکم دو کشور و ابراز 
تمایل برای گسترش و تعمیق این روابط، متقابلا روابط صمیمی 
تهران-مسقط را باعث خرسندی خود دانست و بر عزم کشورمان 

برای تقویت بیش از پیش تعاملات فیمابین تاکید کرد.
رئیس جمهور ارتقا و تعمیق روابط با عمان را جزو اولویت‌های 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط با 
همسایگان برشمرد و افزود: تقویت روابط دوستانه و صمیمی میان 
کشورهای منطقه و نیز گسترش همکاری‌های منطقه‌ای ضامن 
رسیدن به یک نگاه و زبان مشترک برای حل مسائل منطقه ما به 
عنوان بستر توسعه جمعی کشورها و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش 

ملت‌های ما است.
رئیس جمهور ضمن قدردانی از مواضع اصولی عمان در قبال 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، خواستار اعمال فشار 
بیشتر به حامیان رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن ماشین 

کشتار و جنایت این رژیم شد.
»هیثم بن طارق« نیز در این گفتگوی تلفنی با قدردانی و حمایت 
از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در قبال مسائل منطقه از 
جمله درباره غزه و لبنان و بر ضرورت پرهیز از اعمال استانداردهای 

دوگانه در برخورد کشورهای غربی با این مسئله تاکید کرد.

واکنش سخنگوی دولت به حاشیه سازی‌ها 
بر سر حضور ظریف در دولت و اصلاح لایحه 

مشاغل حساس 
واکنش سخنگوی دولت به حاشیه 

سازی‌ها بر سر حضور ظریف در 
دولت و اصلاح لایحه مشاغل 

حساس /دولت از ظرفیت همه 
دلسوزان استفاده می کند

سخنگوی دولت در ارتباط با 
حاشیه سازی ها بر سر حضور 
ظریف در دولت و احتمال اصلاح 

لایحه حضور در مشاغل حساس، گفت:هیچ قانونی برای فرد نوشته 
نمی‌شود و دولت سعی می‌کند همه ظرفیت‌های خودش را به کار 

بگیرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت در نشست خبری خود با اهالی رسانه که امروز برگزار شد، در 

پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری خبرآنلاین پاسخ داد.
خبرآنلاین پرسیده بود؛»با توجه به اینکه طیف تندرو و منتقد 
دولت در مجلس فعال بوده و این روزها حضور آقای ظریف در 
دولت را دستمایه حاشیه سازی کردند، چقدر امیدوار هستید لایحه 

مشاغل حساس به مرحله اصلاح برسد؟«
وی افزود: این نکته را عنایت داشته باشید هیچ قانونی برای فرد 
نوشته نمی‌شود و دولت سعی می‌کند همه ظرفیت‌های خودش 
را به کار بگیرد که از افرادی که ظرفیت‌های قابل توجهی دارند، 
استفاده کند. لذا تلاش می‌کنیم. ظرفیت‌های افراد متعددی که 
وجود دارند و می‌توانند در راستای حل مشکلات کشور کمک کنند، 

به کار گرفته شود.
مهاجرانی گفت: این نیروهایی که دلسوز نظام هستند و دلسوزی 
آنها مربوط به امروز و دیروز نیست و ثابت شده است، انشالله 

ظرفیت‌های آنها بیشتر در خدمت کشور قرار می‌گیرد.
گفتنی است لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس ۱۰ مهر ماه به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. در بخشی 
از این لایحه تاکید شده که خود افراد نباید تابعیت مضاعف داشته 

باشند نه همسر و فرزندان آنها.

خبر
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اشکان پیرزاده

در شرایط نوین جهانی کشورها به نحو 
چشمگیر و فزاینده ای از جهت اقتصادی به 
یکدیگر وابسته شده اند. به گونه ای که شرایط 
اقتصادی فی مابین معادلات و روابط سیاسی 
بین آن ها را دچار دگرنگونی می کند. نیاز 
مبرم کشورهای صنعتی به انرژی و نیروی 
کار ارزان و به طور متقابل نیاز کشورهای در 
حال توسعه به محصولات صنعتی و تکنولوژیِ 
کشورهای صنعتی، شرایطی را رقم زده است 
که کشورها برای تعامل با یکدیگر ناگزیر به 
استفاده از ظرفیت های موجود بر اساس منافع 
ملی خود باشند. بر این اساس، دیگر امکان ندارد 
که تأثیرات تحولات اقتصادی و تجاری را صرفا 
در چارچوب مرزهای داخلی و ملی کشورها 
محصور کرد. وابستگی متقابل اقتصادی کشورها 
به یکدیگر امکان تحریم شدن آن کشوری که 
در رشد و توسعه کشورهای بزرگ و صنعتی 
بازیگر موثری است و تأمین کننده انرژی آن 
هاست را برای واضع تحریم، بسیارسخت و 

دشوار کرده است. 
جمهوری اسامی ایران در منطقه علاوه بر 
صادرات نفت و گاز به کشورهای همسایه در 
صادرات برق نیز فعال است و شاهدیم که 
آمریکایی ها مجبور هستند به کشورهای 
همسایه که وارد کننده برق از ایران هستند، 

معافیت های تحریمی بدهند.
جهموری اسامی ایران به دلیل موقعیت 
جغرافیایی راهبردی خود در منطقه خاورمیانه، 
نقش کلیدی در دیپلماسی انرژی در سطح 
بین المللی دارد و یک بازیگر مطرح در این 
حوزه شناخته می شود. ایران به عنوان یکی 

از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی و 
نفت در جهان، می‌تواند به عنوان یک بازیگر 
مهم و اثرگذار در تأمین امنیت انرژی و توسعه 
کریدورهای ترانزیتی نقش موثر و محوری ایفا 

کند. 
یکی از فرصت های پیش رو که می تواند مورد 
توجه جدی در پیشبرد دیپلماسی اقتصادی 
دولت چهاردهم قرار بگیرد، تأمین بخش قابل 
توجهی از انرژی مورد نیاز همسایگان شرقی 
و در نتیجه آن کشورهای آسیایی است و 
همچنین با توسعه زیرساخت ها و ایجاد 
کریدورهای انرژی به عنوان یک مسیر ترانزیتی 
برای صادرات انرژی به بازارهای جهانی، از جمله 
کشورهای اروپایی، ایران می تواند سهم قابل 

توجهی داشته باشد. 
با توجه به تنش‌های سیاسی، اقتصادی و 
ژئوپلیتیکی در منطقه و نیاز روزافزون به منابع 
انرژی، کشورمان می‌تواند نقش مهمی در تعادل 
بازار انرژی و در نتیجه تضمین امنیت پایدار در 

منطقه، ایفا کند.
جمهوری اسلامی ایران به دلیل برخورداری 
از جایگاه ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک خود، 
می‌تواند به عنوان یک گذرگاه و چهارراهی 
مناسب برای تبادلات و ترانزیت انرژی و به 
عنوان هاب انرژی منطقه به ایفای نقش سازنده 
و محوری خود بپردازد. این شرایط به کشورمان 
این امکان را می‌دهد تا نقش یک قطب موثر 
انرژی را در سطح خاورمیانه و در نهایت جهانی 

بازی کند، به ویژه در زمان‌هایی که بازارهای 
جهانی با بحران‌های انرژی دست و پنجه نرم 
می کنند، ایران می‌تواند در تثبیت امنیت انرژی 
جهانی نقش سازنده داشته و موثر عمل کند، 
به خصوص با توجه به تلاش‌های اخیر برای 
همکاری نزدیک‌تر با دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف 
)مجمع کشورهای صادرکننده گاز( و اوپک، 
شرایط به گونه ای می تواند پیش برود که 
حداکثر امتیاز و بهره برداری لازم به سود منافع 
جمهوری اسامی ایران در حوزه صادرات و 

ترانزیت انرژی رقم بخورد.
به دلیل وجود منابع سرشار گاز طبیعی 
در ایران که آن را دارنده رتبه دوم جهانی 
در این حوزه کرده، این امکان وجود دارد که 

کشورمان در پیشبرد سیاست‌های اقلیمی 
جهانی به عنوان یک بازیگر تعیین کننده به 
ویژه در دوران کنونی که انرژی‌های پاک مورد 
استقبال جهان قرار گرفته است، نقش موثری 
ایفا کند. با توجه به اهمیت گاز طبیعی به 
عنوان یک منبع انرژی پاک‌ نسبت به سایر 
سوخت‌های فسیلی، ایران می‌تواند به عنوان 
یک عضو جامعه بین المللی به عنوان کشوری 
متعهد به حفظ محیط زیست در کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای مطرح و برجسته 
شود و ایفای نقش پررنگ در مذاکرات 
بین‌المللی مانند کنوانسیون تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل )COP( از سوی ایران را شاهد 
باشیم و در توسعه فناوری‌های جدید در 

مقیاس جهانی سهیم باشیم.
در پایان، با توجه به آنچه اثرگذاری چند وجهی 
توسط جمهوری اسامی ایران بر دیپلماسی 
انرژی و کریدورهای ترانزیت و صادرات انرژی 
در منطقه خاورمیانه شاهدش هستیم؛ از یک 
جهت ایران می‌تواند به عنوان یک بازیگر 
مستقل در بازار جهانی انرژی عمل کند و در 
نتیجه به تنوع بخشی به منابع انرژی و کاهش 
وابستگی کشورهای صنعتی و مصرف‌کننده به 
تولیدکنندگان خاص، کمک کند. از طرف دیگر 
به دلیل موقعیت جغرافیایی خود می‌تواند در 
تسهیل تجارت انرژی بین کشورهای منطقه 
ای و فرامنطقه ای سهم به سزایی داشته باشد 
که عاوه بر اینکه به افزایش همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی منجر خواهد شد بلکه 
به تقویت امنیت انرژی، افزایش همکاری‌های 
اقتصادی و سیاسی در سطح منطقه‌ای و جهانی 
و در نهایت به عبور و خنثی سازی تحریم های 

یکجانبه نیز منجر خواهد شد.

ابزاری که می‌تواند برای عبور از تحریم‌ها موثر باشد

یایران و دیپلماسی انرژی
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مثل همیشه، آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
باز هم دچار اشتباه در محاسبه شدند. پس 
از یک رشته عملیلت تروریستی، از انفجار 
پیجرها و وسایل ارتباطی گرفته تا ترور 
فرماندهان نظامی و ترور دبیرکل حزب الله 
لبنان و حمله های وحشیانه به تمامی شهرها 
و روستاهای طرفدار مقاومت در سراسر لبنان 
و تبدیل جنوب این کشور به زمین سوخته، 
رژیم صهیونیستی بهترین واحد های رزمی 
خود را درمرز با لبنان مستقر کرد تا با 
پیشروی سریع در زمین و اشغال جنوب تا 
رودخانه لیتانی و شاید هم بیشتر، به مقاومت 
در لبنان پایان دهد و حدود ۲۰۰ هزار آواره 
صهیونیست را به خانه هایشان در منطقه 

الجلیل باز گرداند. 
اما آنچه اتفاق افتاد کاملا مغایر با انتظارات 
رژیم بود. از یک سو، تکاوران تیپ گولانی که 
قصد پیشروی در زمین را کردند با واکنش 
شدیدی از سوی رزمندگان مقاومت مواجه 
گشتند  و با دادن تلفات سنگین مجبور به 

عقب نشینی شدند.
در برخی از مواقع، حتی بالگردهای اعزامی 
برای انتقال اجساد کشته ها و زخمی ها، 
زیر باران آتش مقاومت نتوانستند مأموریت 
خود را انجام دهند. گاه مقاومت اجازه 
اندکی پیشروی را به نیروهای مهاجم داد تا 
در شرایط مناسب تری با آنها درگیر شوند.
مهاجمان وارد چند خانه در یکی از روستاها 
شدند و با گرفتن چند عکس ادعا کردند که 

پیشروی کرده اند ولی ساعتی بعد در کمین 
افتادند و با دادن تلفات سنگین مجبور به فرار 
شدند. یک بار هم در منطقه رأس ناقوره آنها 
با پنهان شدن پشت نیروهای پاسدار صلح 
سازمان ملل متحد، یونیفیل، اندکی پیشروی 
کردند که البته صدای اعتراض فرماندهان 
یونیفیل بلند شد و مقاومت این بار هم 

تانک‌ها و نفرات دشمن را به آتش کشید.
 به هر حال، اینک که بیشتر از دوهفته 
از استقرار و تهاجم واحد های نخبه ارتش 
صهیونیستی می گذرد، آنها حتی نتوانسته اند 
چند متر هم در خاک لبنان پیشروی کنند. 
بدتر از این، آنها نمی دانند تانک‌ها و تجمعات 
نظامیان خود را کجا پنهان کنند تا از تیررس 

نیروهای مقاومت به دور باشند. حتی وقتی 
در خانه های مسکونی و پشت انبوه درختزارها 
پنهان می شوند پهپاد مقاومت آنها را می بیند 
و زیر آتش قرار می دهد.  از سوی دیگر، 
مقاومت که حمله های موشکی خود را تا 
کنون در منطقه جلیل با دامنه ۳۰ تا ۴۰ 
کیلومتری انجام می داد، اینک این دامنه را تا 
بندر حیفا گسترش داده و باران موشک های 
نقطه زن و دوربرُد خود را روی همه شهرها و 
روی حیفا و تل آویو فرو می ریزد  و هزاران 

نفر را روانه پناه گاه ها می کند.
با تعطیلی بندر ایلات در خلیج عقبه زیر 
فشار انصارالله یمن، اینک بندر حیفا در ساحل 
مدیترانه ریه تنفسی رژیم صهیونیستی است 

که آن هم زیر فشار موشک های حزب الله از 
خدمت خارج می شود و رژیم صهیونیستی 
در خفقانی شدید فرو می رود. جالب است 
که در گذشته ارتش صهیونیستی به ساکنان 
حومه بیروت هشدار می داد که برای حفظ 
جان خود ، فلان ساختمان ها را تا فاصله 
۵۰۰ متری تخلیه کنند، اینک مقاومت به 
ساکنان حیفا هشدار می دهد که برای حفظ 
جان خود، کلیه ساختمان های نزدیک به 
مراکز نظامی را تخلیه کنند و از آنها فاصله 

بگیرند.  
از این رویدادها دو نتیجه به دست می آید: 
نخست آنکه اگر رژیم صهیونیستی حمله 
به لبنان را با هدف بازگرداندن آوارگان به 

خانه هایشان در منطقه الجلیل آغاز کرد، 
اینک نه فقط امکانی برای بازگرداندن این 
آوارگان ندارد بلکه چند صد هزار آواره جدید 
از شهر حیفا و شهرک های حومه تل آویو 
هم به این آوارگان اضافه می شوند که معلوم 
نیست به کدام منطقه امن می توانند بگریزند. 
بحرانی که رژیم نمی تواند راه حلی برای آن 
بیابد. نتیجه دوم اینکه همچنان که شهید 
سید حسن نصرالله، قبلا تاکید کرده بود، 
مقاومت به هیچ شخص یا فرمانده ای وابسته 
نیست و در هر شرایطی وظیفه خود را طبق 
سناریوهای از پیش تعیین شده، انجام می 

دهد.
آنچه اینک در جنوب لبنان چه در مورد 
ممانعت از پیشروی دشمن و چه در مورد 
موشک باران حیفا و دیگر شهرها در فلسطین 
اشغالی جریان دارد همان است که اگر 
شخص دبیرکل و همه فرماندهان نیز شهید 

نشده بودند انجام می گرفت.
اینک که نتانیاهو با درماندگی کامل، شعار 
»آرماگدون« یا جنگ آخرالزمانی را سر می 
دهد، دو راه بیشتر در برابر خود ندارد: یا 
به همین جنگ که پایان آن خودکشی 
است ادامه دهد یا اینکه آتش بس را طبق 
شروط مقاومت بپذیرد. نبیه بری، رئیس 
جنبش امل و رئیس پارلمان لبنان که از 
سوی مقاومت مامور مذاکره است، در دفتر 
کار خود در عین التینه بیروت، آماده است 
با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
دیدار کند و شرایط مقاومت برای آتش بس 

را به وی اطلاع دهد.

با تداوم خصومت و جنگ در منطقه

نتانیاهو جنگ آخرالزمانی را کلید می‌زند؟
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جریمه ۴۱ هزار دلاری برای تلگرام
دادگاهی در مسکو به خاطر خودداری 
تلگرام از حذف محتوای ممنوعه، این 
پیام‌رسان را به پرداخت ۴۱ هزار دلار 

جریمه محکوم کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تاس، دادگاه منطقه تاگانسکی 
مسکو در روسیه، پیام‌رسان تلگرام را 

به خاطر خودداری از حذف محتوای 
ممنوعه به پرداخت ۴ میلیون روبل 
برابر با ۴۱ هزار دلار جریمه محکوم 

کرد.
بر اساس حکم دادگاه، بر اساس بند 
دو ماده ۱۳.۴۱ قانون جرایم دولتی 
فدراسیون روسیه که شامل عدم حذف 

محتوای نامناسب از فضای اینترنت 
است، تلگرام مجرم شناخته شده و 
مستحق پرداخت جریمه اعلام کرده 

است.
چند هفته پیش هم تلگرام به دلیل 
مشابه از سوی یک دادگاه دیگر در 

روسیه محکوم شده بود.

 باید به خاطر سپرد که در جریان 
عملیات وعده صادق ۱ نرخ قیمت 
دلار با یک جهش عجیب و در کمتر 
از سه روز به بالای ۶۸ هزار تومان نیز 
رسیده بود، اما پس از مدت کوتاهی 
به کانال ۵۹ هزار تومانی بازگشت. 
این بار پس از وعده صادق ۲ البته 
چنان شوک پرشتابی رخ نداد و تنها 
یک کانال تغییر برای قیمت دلار رخ 
داد و به همین دلیل کارشناسان 
معتقد هستند بر روی این رقم باقی 
خواهد ماند.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴؛ قیمت 
دلار در کانال ۶۳ هزار تومان جا 
خوش کرده است و به نظر می‌رسد 
ابدا قصد بازگشت به عقب ندارد. این 
البته در حالی است که قیمت دلار 
نیمایی نیز در کانال ۵۰ هزار تومان 
مانده و سکه امامی نیز در روز‌های 
اخیر کانال ۵۰ میلیون تومان را یک 

بار فتح کرده است.
تک تک این ارقام به صورت 
مستقیم بر روی زندگی شهروندان 
ایران تاثیرگذار هستند و البته که 
افزایش قیمت ارز نیمایی شاید حتی 
بیش از دلار آزاد بر روی معیشت 

شهروندان اثرگذار است.
آزاد که  البته قیمت اسکناس دلار 
در بازار روز‌های پایانی هفته گذشته 
به نیمه دوم کانال ۶۳ هزار تومانی 
رسیده بود در بازار روز شنبه افت 
ارزش حدودا هزار تومانی را تجربه 
کرد و به نیمه اول کانال ۶۳ هزار 

تومانی بازگشت.
اما چطور شد که ناگهان قیمت 
دلار که دولت سیزدهم تا آخرین 
روز حضورش بر قدرت سعی داشت 
آن را زیر ۶۰ هزار تومان کنترل کند 
و حتی بانک مرکزی پس از آغاز 
باز تلاش داشت که  دولت چهاردهم 
این رقم را زیر ۶۰ هزار تومان حفظ 
کند، به ناگاه با جهش بزرگ کریدور 
و کانال خود را تغییر داد و حتی خود 
را بر روی رقم کانال ۶۳ هزار تومان 

تثبیت کرد.
5 عمده شوک‌ ارزی در 

دولت‌های پس از جنگ
تحولات ارزی کشور در سال‌های 
پس از انقلاب نشان می‌دهد کم و 
بیش تمام دولت‌ها در زمان تصدی 
خود بنا به شرایط موجود مبادرت به 
تغییر نرخ ارز کرده‌اند که تبعات آن 
کاهش سطح رفاه مردم بوده است، 
کما اینکه نخستین شوک‌ ارزی 
تأثیرگذار نیز در دولت سازندگی 
اتفاق افتاد. در این دولت دلار با نرخ 
رسمی ۶۰ ریال در سال ۱۳۷۰ به 
۱،۴۵۰ ریال )۲۳۱۷ درصد رشد( در 
سال ۱۳۷۱ افزایش یافت. در حالی 
که نرخ ارز غیر رسمی از ۱،۴۲۰ 
ریال به ۱،۴۹۸ ریال )۵.۵ درصد 
رشد( رسید. در اثر این شوک ارزی، 
نرخ تورم روند افزایشی را طی کرد 
و در سال ۱۳۷۴ به ۴۹.۴ درصد 

رساند.

در شوک ارزی دوم و دوران دولت 
اصلاحات، نرخ دلار رسمی از ۱،۷۵۰ 
ریال در سال ۱۳۸۰ به ۸،۱۴۰ ریال 
)۳۶۵ درصد( افزایش یافت؛ ولی نرخ 
غیر رسمی دلار با اندکی افزایش از 
۷،۹۲۰ ریال به ۷،۹۹۰ ریال )۹ دهم 
درصد( تغییر کرد. این امر نشان 
دهنده این واقعیت است که بازار غیر 
رسمی در ابتدا به نسبت تغییر نرخ 
رسمی ارز واکنش قابل ملاحظه‌ای 

نشان نداده است.
در این دوره بعد از افزایش نرخ 
رسمی ارز )از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴( 
سیاست تثبیت نرخ ارز دنبال شد و 
تغییرات نرخ ارز رسمی و غیررسمی 
بسیار اندک بود. منتهی شوک ارزی 
اثر خود را بر نرخ تورم گذاشته و نرخ 
تورم ۱۱.۴ درصدی سال ۱۳۸۰ در 
سال‌های ۱۳۸۱، ۱۳۸۲ و ۱۳۸۳ به 
ترتیب ۱۵.۸، ۱۵.۶ و ۱۵.۲ درصد 

افزایش یافت.
اما شوک ارزی بعدی یعنی  شوک 
ارزی سوم در دولت بهار محمود 
احمدی نژاد رخ داد. در این دولت و 
در سال ۱۳۸۹ نرخ ارز رسمی از دلار 
۱۰،۳۶۴ ریال به میزان ۱۲،۲۶۰ 
ریال تغییر یافت )۱۸.۳ درصد رشد( 
و نرخ ارز غیر رسمی از ۱۰،۴۴۲ 
ریال به ۱۸،۹۲۰ ریال )۸۱.۲ درصد 

رشد( افزایش یافت.
این تغییرات نرخ ارز رسمی و غیر 
رسمی در پایان دوره نسبت به اول 
دوره به ترتیب ۱۴۶.۷ و ۸۳.۲ درصد 

رشد داشته است.
شوک ارزی چهارم در دولت دوم 
حسن روحانی و در فروردین سال 
۱۳۹۷ با نوسانات نرخ ارز که از نیمه 
دوم سال ۱۳۹۶ شروع شد، اتفاق 
افتاد. در این سال شاهد تحولات 
عظیمی در بازار پولی و ارزی کشور 

بودیم.
نرخ رسمی دلار که در سال ۱۳۹۵ 
به مبلغ ۳۲،۴۲۰ ریال بود در سال 
 ۱۶.۳( ریال   ۳۷،۶۹۰ به   ۱۳۹۶
درصد( رسید و نرخ دلار غیر رسمی 
نیز از مبلغ ۳۷،۵۵۰ ریال در سال 
۱۳۹۵ به مبلغ ۴۸،۰۰۰ ریال تغییر 

یافت )۲۷.۸ درصد افزایش(.
نوسانات نرخ دلار در نیمه دوم 
سال ۱۳۹۶ تشدید شد و ایجاد 
معاملات  یکپارچه  »نظام  سامانه 
ارزی« موسوم به »نیما« و پیش 
فروش و عرضه نامحدود سکه برای 
متقاضیان حرفه‌ای و افتتاح سپرده 
ارزی، راهکار‌های انفعالی بود که 
بانک مرکزی در پیش گرفت؛ ولی 

نتوانست از التهابات بازار ارز بکاهد.
شوک ارزی پنجم در دولت انقلابی 
سید  مرحوم  دولت  یعنی  سیزدهم 
ابراهیم رئیسی، یکی از بزرگ‌ترین 
و شدیدترین شوک ارزی در ۴۴ 
سال گذشته بود. در این شوک ارزی 
برابری دلار نسبت به ریال، ۷ برابر 
ارزی  این شوک شدید  تغییر کرد. 
که در قالب طرح جراحی اقتصادی 
در اوایل سال ۱۴۰۱ با حذف ارز 
اساسی  کالا‌های  واردات  از  ترجیحی 
و ضروری مردم انجام گرفت، اثرات 
آن هنوز در تمایل رشد قیمت‌ها 
و خدمات و نرخ ارز در مدار بالاتر 

وجود دارد.
عجیب اینکه تقریبا تمامی این 
شوک‌های ارزی در دولت‌های پس 
از جنگ ایران، در دولت دوم رخ 
داد، یعنی شوک اول تا چهارم در 
دولت‌های دوم هاشمی رفسنجانی، 
سید محمد خاتمی، محمود احمدی 
نژاد و حسن روحانی رقم خورد، اما 
شوک پنجم در همان دولت نخست 
سید ابراهیم رئیسی چنان صاعقه بر 

سر شهروندان فرود آمد.
 روند افزایش قیمت دلار از 

ترور هنیه تا سید حسن
در  دلار  قیمت  افزایش  ارقام 
روز‌های اخیر، اما لزوما از روند 
شوک‌های ارزی به صورتی که سپری 
شد پیروی نکرده است و ارقام به 
صورت ریز در یک روند ۷۰ روزه 
منجر به عوض شدن کریدور قیمت 
دلار شدند و شاید حتی همین روند 
تا حدودی قیمت دلار را مهار شده‌تر 
افزایش داد. در واقع همزمان با اوج 
گیری تنش‌های منطقه‌ای و ترور 
اسماعیل هنیه در تهران و ترور 

سید حسن نصرالله در بیروت، اما 
ایران دچار تنش‌های  قیمت دلار در 
جدی شد. در واقع نتیجه بحران‌های 
منطقه‌ای به سرعت خود را بر روی 

نرخ دلار به رخ کشید.
در اولین ساعات پس از اعلام خبر 
قیمت  هنیه،  اسماعیل  شهید  ترور 
دلار در بازار ایران با تغییر کریدور از 
رقم ۵۹۵۰۰ به رقم ۶۰۵۰۰ افزایش 
یافت و یعنی این که با هزار تومان 
افزایش قیمت مواجه شد. البته در 
همان زمان کارشناسان بیان کردند 
که منتظر افزایش قیمت بیشتری 
بودند. در واقع تاریخ ۱۰ مرداد ماه 
برای تقویم قیمت دلار ایران روز 
مهمی بود، چون این بار دلار در 
حالی وارد کانال ۶۰ هزار تومان شد 
که اساسا قصد عقب نشینی از این 

کانال را دیگر نداشت.
اما شوک دوم در روز ۷ مهر ماه 
و بعد از ترور سید حسن نصرالله 
به بازار دلار ایران وارد شد و تغییر 
کانال نرخ ارز در بازار آزاد رخ داد 
به طوری که قیمت دلار از ۶۰۴۰۰ 
افزایش  تومان به ۶۱۵۰۰ تومان 
یافت و با بیش از هزار تومان افزایش 
قیمت، دلار وارد کانال ۶۱ هزار 

تومان شد.
اما این روند آرام نماند و ماجرا 
ادامه یافت و بعد از عملیات وعده 
صادق ۲ بود که در ۱۱ مهرماه، این 
بار دلار با یک جهش وارد کانال ۶۳ 
هزار تومان شد و اکنون نیز خود را 

در این کانال تثبیت کرده است.
البته باید به خاطر سپرد که در 
جریان عملیات وعده صادق ۱ نرخ 
قیمت دلار با یک جهش عجیب 
و در کمتر از سه روز به بالای ۶۸ 
هزار تومان نیز رسیده بود، اما پس 
از مدت کوتاهی به کانال ۵۹ هزار 

تومانی بازگشت.
این بار البته چنان شوک پرشتابی 
رخ نداد و تنها یک کانال تغییر برای 
قیمت دلار رخ داد و به همین دلیل 
بر روی  معتقد هستند  کارشناسان 

این رقم باقی خواهد ماند.
به این ترتیب می‌توان به این 
ارزیابی رسید که از فاصله ۱۰ مرداد 
تا ۱۰ مهرماه، عملا یک کریدور و ۴ 
کانال در قیمت دلار تغییر ایجاد شد 
و قیمت دلار از ۵۹ هزار تومان با ۴ 
هزار تومان افزایش به ۶۳ هزار تومان 

رسیده است.
هر چند حتما این روند به عنوان 
شوک ارزی‌هایی که یاد شد نبوده، 
اما تاثیر آن بر زندگی و معیشت 
شهروندان به وضوح دیده خواهد شد. 
افزایش ۴۰۰۰ تومانی قیمت دلار در 
این روز‌ها در شرایطی است که اگر 
روند جنگ در خاورمیانه ادامه یابد 
شاید حتی این روند با شدت بیشتر 
افزایش یابد و با یک نسبت ساده 
می‌توان نگرانی از رسیدن قیمت 
دلار به ۷۰ هزار تومان را تا پایان 

سال به خوبی درک کرد.

بررسی شوک‌های ارزی در دولت‌های پس از جنگ؛

نگرانی از دلار 70 هزار تومانی
ترمیم دستمزد کارگران فراموش شد؟

درحالی ماه هفتم سال رو به پایان 
است که تاکنون جلسه ی شورای 
عالی کار برای بررسی وضعیت 
معیشت و دستمزد کارگران تشکیل 
نشده است و نمایندگان کارگری 
معتقدند تا زمانی که معاونت روابط 
کار تعیین تکیلف نشود, جلسه 

تشکیل نمی شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم, امنیت شغلی 
و دستمزد دو معقوله مهم برای کارگران است. در حال حاضر 
دستمزد به مسئله چالشی تری تبدیل شده است. چرا که با رشد 
تورم در جامعه میزان افزایش حقوق در سال جاری بی اثر و روز به 

روز شرایط زندگی کارگران سخت تر شده است.
نمایندگان کارگری اعتقاد دارند که دستمزد می بایست ترمیم 
شود, ولی گویا اراده ای برای این کار وجود ندارد، چرا که شورای 
عالی کار تشکیل نشده است. در حالی معاونت روابط کار وزارت کار 
به عنوان دبیرشورای عالی کار در جلسات حاضر می شود, کارگران 
فکر می کنند, به دلیل عدم تعیین تکیلف معاونت روابط کار این 

جلسه شکل نمی گیرد.
مطابق قانون می بایست هر ماه جلسات شورای عالی کار تشکیل 
شود, اکنون 7ماه از جلسات شورای عالی کار گذشته است, ولی تا 

کنون جلسه ای پیرامون مزد و ترمیم آن تشکیل نشده است.
محمدرضا تاجیک, رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران 
با اشاره به اینکه موضوع تعیین معاونت روابط کار هرچه زودتر باید 
تعیین و تکلیف شود گفت: اگر نیت آقای دکتر میدری تعویض یا 
جابجایی معاونت روابط کار است، باید آن را در اولویت اول انجام 

دهد؛ زیرا معاونت روابط کار، دبیر شورای عالی کار است.
وی ادامه داد:اگر هم نیت وزیر کار جابجایی نیست، باید این 
موضوع اعلام شود؛ با توجه به اینکه یکی از مهمترین درخواست‌های 
جامعه کارگری در حال حاضر بحث معیشت این قشر و برگزاری 
جلسه شورای عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن است، لذا 

باید این موضوع هرچه زودتر تعیین و تکلیف شود.
 رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران با اشاره به اصلاح 
فرمول مزد بیان کرد:7ماه از سال بدون برگزاری یک جلسه شورای 
عالی کار گذشت، درخواست برگزاری هرچه زودتر جلسه شورای 
عالی کار با محوریت افزایش حق مسکن و بازنگری در دستمزد را 
داریم.مطابق قانون می‌بایست هر ماه یک جلسه شورای عالی کار 
تشکیل شود. وقتی می‌گویند دستمزد 35 درصد افزایش یافت, 
‌یعنی تمام مولفه ها باید 35 درصد افزایش یابد. سال گذشته رشد 

دستمزد 35 درصد نبود بلکه 30 درصد بوده است.
 تاجیک بیان کرد: چشم امید جامعه کارگری در خصوص دو 
مسئله مهم امنیت شغلی و معیشت، به رئیس جمهور و وزیر کار 
است.در زمان تصویب افزایش حداقل دستمزد  1403گروه کارگری 
صورت‌جلسه مزد را امضا نکردند و امیدوار بودند درصد افزایش 
به‌اندازه تورم تعیین شود تا بخشی از مشکلات جامعه کارگری 

برطرف شود و به سفره کارگران کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.

همتی: فراریان از پرداخت مالیات به شایعات 
دامن می‌زنند

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: گفتند دولت می‌خواهد به 
حساب مردم دست ببرد که اصلا 
چنین چیزی نیست و افرادی که 
می‌خواهند فرار مالیاتی داشته باشند 

به این شایعه دامن می‌زنند.
عبدالناصر همتی در حاشیه هیئت 

دولت در جمع خبرنگاران، گفت: بالا بودن سود بانکی در بلند مدت 
آثار منفی دارد و تلاش می‌کنیم این سود را کاهش دهیم.

وی در واکنش به اتصال حساب بانکی اشخاص به سامانه سازمان 
امور مالیاتی گفت: اتصال حساب بانکی مردم به سامانه سازمان امور 

مالیاتی هیچ اشکالی ندارد، الان هم هست.
همتی ادامه داد: حرف بدی زدند؛ گفتند دولت می‌خواهد به 
حساب مردم دست ببرد که اصلا چنین چیزی نیست. سازمان امور 
مالیاتی به موجب قانون برنامه هفتم موظف است اطلاعات مربوط 
به بانک‌ها و شهرداری‌ها را به صورت برخط داشته باشد. این اقدام 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی انجام می‌شود نه برای دخالت در 

حساب شخصی افراد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی متذکر شد: فکر می‌کنم افرادی که 

می‌خواهند فرار مالیاتی داشته باشند به این شایعه دامن می‌زنند.

خبر
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رامبد جوان هفت سال پس از »قانون مورفی« 
سراغ کارگردانی یک فیلم جدید رفت؛ فیلمی 
که خودش از نقطه صفر آن را کلید نزده بود 
و در روزهایی که قصد جدی برای فیلمسازی 
نداشت، یک تماس تلفنی از نوید محمدزاده 
پای او را به ماجرای »زود پز« باز کرد. او حالا 
این فیلم را بهترین و پخته‌ترین کارش می‌داند.

به گزارش روزنامه صبح امروز؛ »زود پز« 
با بازی نوید محمدزاده و محسن تنابنده به 
عنوان بازیگران اصلی، ماجراهای یک خانواده 
را در دوران موشک‌باران تهران روایت می‌کند 
که پس از یک هفته اکران در سینماها، حدود 
۴۲ میلیارد تومان فروش )تا بامداد چهارشنبه، 
۲۵ مهرماه( داشته است. جوان که این روزها 
در تدارک تولید پروژه »کارناوال« برای پخش 
از شبکه نمایش خانگی است، در گفت وگویی 
با ایسنا از سختی‌ها و شیرینی‌های ساخت »زود 
پز« گفت. مشروح این مصاحبه را در ادامه 

می‌خوانید؛
در تیتراژ فیلم »زودپز« ایده اولیه به 
نام تورج اصلانی است، نویسنده مهدی 
نادری، سرپرست نویسندگان محسن 
تنابنده و بازنویسی نهایی هم برعهده 

ابوالفضل کاهانی است و شنیده می‌شد 
که قرار بوده این پروژه توسط گروهی 
دیگر ساخته شود. چطور شد که شما 

سراغ ساخت »زودپز« رفتید؟  
به نظرم درست‌تر این است که هر آنچه از 
این پروژه به قبل از ورود من مربوط می‌شود 
را از تهیه‌کننده فیلم آقای سهراب‌پور بپرسید 
چون به طور طبیعی من فقط از جایی که خودم 
وارد پروژه شدم را می‌توانم تعریف کنم. شروع 
ماجرا هم این بود که یک شب نوید محمدزاده 
و بعد هم آقای سهراب‌پور تماس گرفتند و از 
من دعوت کردند که برای ساخت فیلم به آن‌ها 
ملحق شوم. من یک سال و نیم بود هیچ کاری 
نکرده بودم. از تیرماه ۱۴۰۱ که »خندوانه« تمام 
شد و آن را تحویل دادم و بعد هم از شهریورماه 
همان سال که اوضاع به هم ریخت و همه چیز 
دچار التهاب شد، کار نکردم تا به این تماس 
رسیدم. واقعیت این است که برنامه‌ای هم برای 
کار کردن نداشتم و درصدد راه‌اندازی پروژه‌ای 
نبودم. آقای سهراب‌پور فیلمنامه را برایم 
فرستادند، خواندم، گپ و گفتی با ایشان داشتم 
و ابتدا درخواستم این بود که فیلمنامه حتماً 
بازنویسی شود و بعد به گروه اضافه شدم. اندک 
تغییراتی را در کاراکترها ایجاد کردیم، گریم‌ها 
و لباس‌ها دچار تغییراتی شدند و کار را شروع 

کردیم.
من و محسن )تنابنده( برای بازنویسی متن 
به چند نویسنده‌ فکر کردیم از جمله ابوالفضل 
کاهانی که آمد و چند سکانس اولیه را نوشت. 
دیدیم بانمک شده، بنابراین با نظارت محسن 
)تنابنده( فیلمنامه از ابتدا بازنویسی شد و اگر 
اشتباه نکنم از روزی که من وارد پروژه شدم 
تا زمانی که فیلمبرداری را کلید زدیم فقط یک 
هفته طول کشید. در طول مدت فیلمبرداری 
هم چند بار کار را متوقف کردیم تا فیلمنامه 
تکمیل شود. کلا با شرایط سخت و ویژه کار را 
پیش بردیم اما به نظرم نتیجه خوب شده است، 
بخصوص آنکه یکی از دلواپسی‌های ما بجز 
طولانی نشدن فیلم، این بود که قصه درست 
تعریف شود و خُب محسن حواسش بود و من و 

منصور سهراب‌پور هم کنارشان بودیم.
چرا اینقدر با عجله کار را پیش 

می‌بردید، بخاطر مسائل مالی؟
 بیشتر بخاطر خود گروه. ما نمی‌دانستیم 
تکمیل شدن فیلمنامه چقدر زمان می‌برد و 
اگر می‌خواستیم کار را کامل متوقف کنیم تا 
فیلمنامه تمام شود، اعضای گروه می‌رفتند؛ 
به هر حال پروژه کلید خورده بود و با چنین 
توقفی ممکن بود تهیه‌کننده گروه خود را کامل 
از دست بدهد. مدیریت منصور سهراب‌پور روی 
این مسئله واقعا کار پیچیده‌ای بود؛ اینکه بتوانی 

پروژه‌ات را پیش ببری و در عین حال گروهت 
را حفظ کنی و فیلمت هم در جریان باشد، آن 
هم با هزینه‌های عجیب و غریبی که این روزها 

وجود دارد کار بسیار سختی است.
در این تغییرات و بازنویسی فیلمنامه 
مشکلی برای پروانه ساخت ایجاد نشد؟

چرا، ابتدا مشکل جدی پیدا کردیم چون 
تغییرات زیادی در متن ایجاد شده بود درواقع 
کلیت داستان از متن قبلی باقی مانده بود و 
مقدار زیادی از جزئیات و پرداخت تغییر کرد اما 
در نهایت حل شد و به عنوان کسی که به این 
گروه اضافه شدم، می‌توانم بگویم آنچه را الان 
ساخته شده، نسبت به آن چیزی که ابتدای کار 
خواندم خیلی بیشتر دوست دارم؛ البته روزی 
که قبول کردم در این پروژه حضور داشته 
باشم قطعاً آن را دوست داشتم که پذیرفتم 
چون موقعیت خیلی بامزه‌ای در فیلمنامه وجود 

داشت در عین اینکه تلخ هم بود.
داستان فیلم برای من که دوران جنگ را 
تجربه کرده‌ام، شاید به شکلی دیگر اهمیت 
داشته باشد. کاملا به یاد دارم که زمستان سال 
۱۳۶۶ صدام موشک زدن به تهران را شروع 
کرد و اگرچه تا قبل از آن اتفاق‌های دیگری 
هم می‌افتاد اما اینکه ناگهان تهران موشک‌باران 
شد، برای من خیلی ترسناک بود. هیچ وقت 
آن روزها را یادم نمی‌رود؛ وقتی موشک از مرز 
کشور رد می‌شد آژیرها به صدا در می‌آمدند، 
حساب می‌کردیم که حدود ۱۰ دقیقه طول 
می‌کشد تا موشک‌ها برسند و در همان زمان 
همه به زیرزمین پناه می‌بردند و بعد آن صدای 
مهیب انفجار را می‌شنیدیم. وقتی آژیر سفید 
را می‌زدند همه به پشت بام‌ها می‌رفتیم. 
ساختمان‌های شهر کوتاه بود و از روی یک 
ساختمان سه طبقه می‌شد خیلی از نقاط 
شهر را دید. حدس می‌زدیم نقطه‌ای که زده 
شده کجای شهر است و یکی از ترسناک‌ترین 
لحظاتی که تجربه کردم این بود که فهمیدیم 
موشک به خانه‌ای خورده که در آن جشن تولد 
بچه‌ای بود. اتفاق بدتر هم این بود که وقتی 
موشک به جایی می‌خورد، نصف یک کوچه از 
بین می‌رفت و چندین خانه به طور کامل با هم 
تخریب می‌شدند، به همین دلیل با وجود تمام 
این تلخی‌هایی که مملکت پشت سر گذاشته و 
من هم در آن حضور داشتم و ترسش را جزء 
به جزء چشیده‌ام، برایم جالب بود که بعد از این 
همه سال یک نگاه کمدی به آن اتفاق‌ها داشته 
باشیم. انگار یک تراپی است که می‌گویی بیاییم 
آسیب‌های روحی و روانی را که همه تجربه 
کرده‌ایم، از زاویه‌ای دیگر نگاه کنیم و کمی به 
آن بخندیم - البته نه به معنای تمسخر-  و با 
این نوع نگاه بود که کل این قصه برایم جذاب 

شد.

فیلم در کنار صحنه‌هایی که مربوط 
به جنگ و موشک‌باران است، لحظات 
نوستالژیک بسیار زیاد و ملموسی از 

دهه ۶۰ را نشان می‌دهد؛ از آهنگ‌ها و 
موسیقی گرفته تا مینی‌بوس سواری و در 
خیابان دنبال ماشین عروس رفتن. از آنجا 
که در این سال‌ها قصه‌های کمدی بر بستر 

روزهای جنگ و پس از آن، زیاد روایت 
شده و به فیلم‌های متعدد و پرمخاطبی 

مثل »هزارپا« یا »فسیل« می‌توان اشاره 
کرد،  وقتی فیلمنامه را می‌خواندید چقدر 

برایتان مهم بود که »زود پز« تکراری 
نشود؟

واقعیت این است که اگر یک روز می‌خواستم 
به این فکر کنم که برای فیلم بعدی‌ام چه 
قصه‌ای را بسازم به احتمال خیلی زیاد به این 
نتیجه نمی‌رسیدم که قصه »زود پز« را تعریف 
کنم یعنی حتی اگر الان ایده »زود پز« را به 
من می‌دادند که بسازم، قطعاً بخاطر موقعیت 
بانمکش به آن فکر می‌کردم، ولی به احتمال 
زیاد انتخابم برای ساخت نبود چون شاید به این 
فکر کنم که الان در خودم نمی‌بینم آن دوران 
را بازسازی کنم؛ اما به دلیل آنکه ناگهان وارد 
این پروژه شدم شراط برایم متفاوت بود. این 
کار جوانب مثبت زیادی داشت، ضمن اینکه 
مدتی بیکار بودم و هیجان کار کردن هم در من 
وجود داشت، پس ترغیب شدم که »زود پز« 
را بسازم. این فیلم تیم بسیار خوبی داشت، از 
خود منصور سهراب‌پور به عنوان تهیه‌کننده‌ای 
بسیار حرفه‌ای و مدیر تا دیگر عوامل درجه یکی 
که سر کار بودند، مثل سارا سمیعی )طراح 
لباس(، کامیاب امین عشایری )طراح صحنه(، 
مرتضی نجفی )مدیر فیلمبرداری(، حسن ایوبی 
)تدوینگر(، امیر توسلی )موسیقی(، آروز حلاجی 
)طراح گریم(، مهران ملکوتی )صدابردار(، 
علیرضا علویان )طراح صدا( و بقیه عوامل که 
همگی یک مجموعه خوب را تشکیل داده 
بودند. همچنین باید از گروه کارگردانی نگار 
جنیدی، دانیال غفارزاده، مهران اکبری، پیمان 
عزتی و محمد سقازاده و نیز سهیلا کاشفی 
)منشی صحنه( تشکر کنم. وقتی آن‌ها را کنار 
هم می‌بینی با خودت می‌گویی حتماً با این تیم 
می‌شود کار خوبی انجام داد چون همه کار خود 

را خوب بلدند.
علاوه بر تیم پشت دوربین، تیم بازیگری 
فوق‌العاده‌ای هم داشتم. دو بازیگر درجه یک 
)نوید محمدزاده و محسن تنابنده( جلوی 
دوربین بودند که هر دو دوست خوب و رفیق 
من هستند اما نکته مهم‌تر درباره آن‌ها، این بود 
که حضور نوید و محسن کنار هم یک ترکیب 
تازه‌ است و ساخت فیلم با این ترکیب برای 
تو به عنوان کارگردان جذاب و هیجان انگیز 

است. بجز این دو، بازیگران دیگر هم عالی و 
حرفه‌ای بودند مثل گلاره عباسی، شیرین 
اسماعیلی، ساقی حاجی‌پور، روزبه حصاری، 
میسا مولوی و همینطور محمود جعفری که 
یکی از درجه‌ یک‌ترین بازیگرانمان بود و من 
از اخلاق، روحیه حرفه‌ای، رعایت جزئیات و 
بازیگری‌ او کِیف کردم. به عنوان کارگردان قدر 
زحمت همه آن‌ها را می‌دانم و تشکر می‌کنم. 
در مجموع آنقدر همه چیز در این پروژه کنار 
هم درست چیده شده بود که به نظرم رسید 
باید آن را انجام دهم به همین دلیل درباره 
احتمال تکراری بودن داستان، می‌توانم این را 
بگویم که با توجه به شرایطی که توضیح دادم، 
وقتی وارد پروژه  شدم این نگرانی را نداشتم که 
فیلم تکراری شود. به هر حال این ماجرا بخشی 
از تاریخ ماست و هزار جور دیگر هم می‌توان 
آن را ساخت. اینکه چهار تا پیکان و فُکُل 
نشان دهیم قصه تعریف کردن نیست، این‌ها 
صرفاً الِمان‌های بصری یک دوران هستند. آنچه 
اهمیت دارد قصه‌ای است که تعریف می‌کنیم و 
از آنجا که موضوع ما هم دقیقاً در اسفند سال 
۶۶ بود با حضور یک تیم حرفه‌ای همه چیز با 

جزئیات رعایت شد.
این درست که می‌گویید همه چیز چیده شده 
بود، ولی وقتی رامبد جوان به گروه اضافه شد 
قطعاً باید ویژگی‌هایی را از خودش به کار اضافه 

کرده باشد تا امضای او را بتوان در فیلم دید.
جواب دادن در این زمینه خیلی سخت است 
چون هر کدام از ما وقتی وارد جریانی می‌شویم 
حال و احوال خود را هم به آن وارد می‌کنیم. 
همه ما یک نگاه و یک جنس سلیقه داریم که 
قطعاً به کارمان اضافه می‌شود؛ مثلاً معلق زدن 
ماشین چیزی بود که در سناریو اصلاً وجود 
نداشت و سر صحنه آن را طراحی کردم. آقای 
سهراب‌پور یک تیم گذاشتند که به صورت 
کاملاً حرفه‌ای و فیزیکی این چرخش ماشین 
انجام شود. خیلی هم برای این بخش نگرانی 
وجود داشت که سرِ بچه‌های بازیگر به سقف 
ماشین نخورد و آن‌ها را با کمربند به صندلی 
فیکس کردیم و بعد چرخش را انجام دادیم. 
نوید و محسن طوری بازی کردند که انگار در 
صندلی رها هستند و می‌چرخند. این سکانس 
اجرای خوب و جذابی داشت و فرید ناظر 
فصیحی خیلی اثرگذار بود. همینطور محسن 
روزبهانی که انفجار تعمیرگاه را خیلی خوب 

درآورد.
یکی از ویژگی‌های قابل توجه فیلم که 
در برخی نقدها هم به آن اشاره شده، 
فضاسازی دقیق از دهه ۶۰ است مثل 

خیابانی که پر از ماشین‌های قدیمی است. 
این سکانس‌ها چطور پیش رفتند؟

واقعا کار سختی بود و به همین دلیل معتقدم 

باید گفت، گروه تولید »طفلکی« فیلم برای 
طراحی و اجرای جزئیات خیلی زحمت کشید. ‌ 
ما باید در سریع‌ترین و هوشمندانه‌ترین حالت 
و در شرایطی که هزینه‌ها در پرخرج‌ترین شکل 
خود بودند، عمل می‌کردیم. برای آن سکانسی 
که اشاره شد، تصور ما این بود که به خیابان 
ایتالیا )در مرکز تهران( می‌رویم و دو طرف آن 
را می‌بندیم و فیلمبرداری می‌کنیم در صورتی 
که برای تیم تولید واقعا سخت بود که این 
مسافت طولانی را چطور ببندد و بعد تازه آن را 
با جزئیات دهه ۶۰ بچیند. خوشبختانه یک تیم 
درجه یک برای تهیه ماشین داشتیم که آن‌ها 
از دو شب قبل از فیلمبرداری، سر تا ته خیابان 
ایتالیا را بررسی کرده بودند و هر ماشینی را 
که در آنجا توقف می‌کرد با یک ماشین قدیمی 
جایگزین می‌کردند. روز فیلمبرداری فقط یک 
ماشین باقی مانده بود که صاحبش را پیدا 
نکردیم و روی آن چادر کشیدیم. درآوردن 
آن سکانس با وجود آن تعداد ماشین که 
کنار خیابان پارک شده بودند و تعدادی که 
در حال حرکت بودند کار خیلی سختی بود. 
ضمن اینکه مردم هم در خیابان رفت و آمد 
می‌کردند و کنترل جمعیت در این صحنه و نیز 
در سکانس‌هایی که حدود ۴۰۰ هنرور داشتیم، 
چالش‌های خود را داشت. برای تصویر درست 
این جزئیات منصور سهراب‌پور )تهیه‌کننده( و 
محسن صرافی )مدیر تولید( با وجود هزینه‌بر 

بودن این بخش از پس مدیریت کار برآمدند.
اگرخودتان می‌خواستید بعد از هفت سال فیلم 
بسازید، آیا سراغ یک فیلم مفرح و به اصطلاح 
حال‌خوب کُن برای مردم می‌رفتید یا بر اساس 
فضای جامعه فیلمی می‌ساختید که متناسب با 
حال و احوال اتفاق‌های اخیر باشد؟ بخصوص 
آنکه شما وقتی فیلم »نگار« را ساختید تاکید 
داشتید پرداختن به قصه دختری که به دنبال 
گرفتن حق‌اش می‌رود برایتان اولویت داشت 
و این روزها پرداختن به چنین موضوع‌هایی 

جذابیت خود را پیدا کرده است.
واقعا نمی‌دانم سراغ کدام می‌رفتم. الان هم 
احتمال اینکه فیلمی را شروع کنم وجود دارد 
منتها فعلاً پروژه بزرگی به اسم »کارناوال« را 
می‌خواهم )برای شبکه نمایش خانگی( بسازم 

که یک مسابقه جذاب و عجیب خواهد شد.
اسم رامبد جوان روی هر فیلمی باشد و 
همچنین اسم محسن تنابنده که نقش‌های 
کمدی‌ او بیشتر در حافظه مخاطب حک شده، 
ممکن است این تصور را برای تماشاگر به وجود 
آورد که با یک فیلم تماماً کمدی روبرو خواهد 
شد در حالی که قرار نیست تماشاگر »زود پز« 
در تمام لحظه‌ها بخندد. شما که با مردم فیلم 
را تماشا کردید چه بازخوردی از آن‌ها گرفتید؟ 
راضی از سالن بیرون می‌آیند؟ اصلا مخاطبان 

خود را چطور به دیدن فیلم دعوت می‌کنید؟
لحظات زیادی در فیلم هست که صدای 
خنده مردم را در سالن سینما می‌شنوید ولی 
صحنه‌هایی هم وجود دارد که می‌تواند اشک 
مخاطب را درآورد چون به هر حال کلیت 
موضوع در آن مقطع تلخ است و نمی‌توان 
برای روایت قصه‌ای از آن دوران، صفر تا صد 
را با خنده و بشکن و بالا بنداز پیش برد و هیچ 
لحظه تلخی را بازسازی نکرد. ما صحنه‌هایی 
در فیلم داریم که براساس واقعیت هستند 
مثل بمباران زایشگاه که در ماجرای واقعی، از 
نوزاد یک روزه گرفته تا یک زن ۷۰ ساله شهید 
شدند. نمی‌توان از کنار این‌ها گذشت و فقط 
بخش‌های شوخ طبعانه را نگاه کرد. حتماً لازم 
است به تمام آن لحظه‌ها و کسانی که در آن 
روزها عزیز از دست دادند، ادای احترام شود. 
با تمام این‌ها تصور من این است که مردم 
می‌توانند با دیدن »زود پز« یک فیلم خوب 
ببینند که نتیجه زحمت کلی آدم متخصص در 
کنار هم است. »زود پز« یک فیلم سرحالِ سرپا 
با رعایت تمام استانداردهای امروز سینمای این 

مملکت است.

روایت رامبد جوان از بهترین فیلمش؛

یک فیلم سرحالِ سرپا 
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 نماینده مردم گناباد و بجستان 
و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی گفت: سه هزار و 
۸۳۰ میلیارد ریال از ابتدای امسال 
تاکنون برای انجام مطالعات و 
بهسازی و دوبانده سازی جاده های 
واقع در جنوب استان خراسان رضوی 

اختصاص یافت.
به گزارش ایرنا هادی محمدپور 
روز چهارشنبه در جلسه شورای 
اداری شهرستان گناباد افزود:‌ از 
این میزان ۸۰۰ میلیارد ریال برای 
تکمیل دوبانده سازی جاده گناباد به 
قاین، ۴۰۰ میلیارد ریال برای دوبانده 
سازی جاده بجستان به فردوس، ۶۳۰ 
میلیارد ریال برای بهسازی و تعریض 
جاده گناباد به بجستان و ۲ هزار 
میلیارد ریال برای انجام مطالعات 
ارتقای جاده گناباد به سمت روشناوند 

و منطقه پسکلوت از جاده روستایی 
به راه اصلی )بین شهری( اختصاص 

یافت.
وی ادامه داد:‌ از این میزان مرحله 
نخست تعریض و بهسازی جاده گناباد 
به بجستان به طول ۵۰ کیلومتر با 
صرف اعتبار ۶۳۰ میلیارد ریال در 
آینده نزدیک آغاز می شود و این 
جاده در هر مرحله به طول پنج 

کیلومتر تعریض خواهد شد.
نماینده گناباد و بجستان در مجلس 
شورای اسامی از جذب ۵۰۰ تن 
قیر رایگان برای آسفالت معابر این 
شهرستانها در ۲ ماه قبل گذشته نیز 

خبر داد.
محمد پور افزود: هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای توسعه 
زیرساخت‌های فرودگاه شهدای گناباد 
از ابتدای امسال تاکنون تخصیص 

یافت و با صرف این اعتبار تجهیزات 
و بناهای مورد نیاز این فرودگاه و از 
جمله تکمیل محوطه آن در دست 

انجام است.
فرماندار گناباد هم در این نشست از 
ارتقای جایگاه فرودگاه این شهرستان 
از رتبه ۵۵ در بین فرودگاه‌های کشور 
به رتبه ۳۵ طی یک سال گذشته خبر 
داد و گفت:‌ با وجود گذشت یک سال 
از راه اندازی فرودگاه گناباد به دلیل 
استقبال خوب مسافران و جایگاه آن 
در منطقه و جنوب استان خراسان 
رضوی این فرودگاه با پشت سر 
گذاشتن ۲۰ فرودگاه مطرح کشور به 

این رتبه دست یافته است.
رضا نصیری افزود:‌ ۹ هزار و ۳۰۰ 
نفر به وسیله ۸۶ پرواز از ابتدای راه 
اندازی این فرودگاه در مهرماه ۱۴۰۲ 
تاکنون در مسیر گناباد به تهران و 

عکس آن جا به جا شدند.
ملی  نهضت  اجرای طرح  وی 
مسکن را از دستاوردهای مهم سه 
سال گذشته در شهرستان گناباد 
ذکر و اضافه کرد: با اجرای طرح‌های 
برق  توان  برق رسانی  زیرساختی 
تولیدی این شهرستان از ۴۵ مگاوات 
در سه سال گذشته به ۱۶۵ مگاوات 

در دهه فجر امسال افزایش می یابد.
فرماندار گناباد گفت: به طور 
میانگین در سه سال گذشته هر ۴۵ 
روز یک چمن مصنوعی در مناطق 
شهری و روستایی گناباد به بهره 
برداری رسیده و افزون بر یک میلیون 
متر مربع از معابر عمومی مناطق 
شهری و روستایی این شهرستان 

آسفالت شده است.
امام جمعه گناباد نیز در این نشست 
گفت:‌ با روی کار آمدن هر دولتی 
عزل و نصب‌های مدیران دستگاه‌های 
اجرایی مساله ای طبیعی است ولی 
باید از هر گونه بی احترامی به 
مسوولان و افرادی که مشغول خدمت 

هستند خودداری کرد.
حجت الاسلام حسن صادقی نسب 
افزود:‌ برخی افراد در فضای حقیقی و 
مجازی مسوولانی که تصور می کنند 
که هنگام پایان خدمتشان در دولت 
است را آماج بی احترامی ها قرار می 
دهند در صورتی که این اقدام مغایر 

اصول دینی و اخلاقی است.
وی تصریح کرد:‌ به نقاط قوت و 
ضعف خدمات مسوولان با هم باید 
توجه شود و چنین تخریب‌های 
مسوولان موجب ناامیدی مردم و 
عقب نشینی نخبگان از پذیرش 

مسوولیت می شود.
مرکز شهرستان گناباد در ۲۸۷ 

کیلومتری جنوب مشهد واقع است

سه هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال برای بهسازی جاده‌های جنوب خراسان رضوی اختصاص یافت:

مرهمی بر زخم جاده‌های استان

ل  مسئو
امید  شورای 
ن  نیا ا یر ا
خراسان رضوی 
پیشکسوت  و 
اصاح طلبان 
انتخاب  گفت: 
دکتر مظفری که 
شایسته  فردی 
برای سکانداری 
خراسان رضوی 
است نشان داد که دکتر پزشکیان به 

خواسته و رای مردم توجه دارد. 
حسین امینی افزود: از وزیر کشور، 
هئیت دولت و شخص دکتر پزشکیان 
عزیز که به پیشنهاد ستادهای دکتر 
پزشکیان اعم از ستاد مرکزی استان، 
ستاد امید، ستادههای مردمی و احزاب 

اصلاح طلب استان و اصولگرایان حامی 
دکتر پزشکیان در استان توجه کردند 
و از میان گزینه های مختلف دکتر 
مظفری را برای استاندار خراسان 

رضوی انتخاب کردند تشکر می‌کنم. 
استاندار اسبق سیستان و بلوچستان 
با اشاره به سوابق مدیریتی استاندار 
جدید اظهار کرد: دکتر مظفری از 
خانواده شهدا و جانباز دفاع مقدس 
و دارای سوابق درخشان مدیریتی در 
نیشابور،  جهاد دانشگاهی، فرمانداری 
استانداری های خراسان و تهران، 
نماینده مجلس شورای اسلام، مدیر 
عامل بانک شهر، مستشار دیوان 
محاسبات کشور و مدیرعامل منطقه 

آزاد کیش را در کارنامه خود دارد. 
امینی گفت: با توجه به فرصت‌ها، 
ظرفیت‌ها و تنگناهای خراسان رضوی، 

بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌ 
همجواری با کشورهای ترکمنستان و 
افغانستان و لزوم توجه هر چه بیشتر 
به بخش خصوصی در جهت رفع 
مشکلات فعلی صنایع و هم برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
تعاونی، در طرح های بزرگ صنعتی، 
معدنی، کشاورزی و دامپروری ضروری 

است. 
وی ادامه داد: همچنین وجود احزاب 
اصاح طلب و اصولگرا و اعتدالی و 
تشکل‌های فراوان مردم نهاد استان 
امیدواریم دکتر مظفری با ارتباط خوبی 
که با وزرا و مسئولان کشوری دارد و از 
حمایت بالای مردمی و حامیان دولت 
برخوردار می باشند، بتواند گام های 
بزرگی در موارد فوق و در حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 

استان در جهت توسعه حمل و نقل 
زمینی و ریلی )با ایجاد راه آهن برقی 
مشهد- تهران و تکمیل آزاد راه حرم 
تا حرم، و ایجاد صنایع مادر در استان 

بردارد. 
وی گفت: آرزوی ما موفقیت استاندار 
خراسان رضوی در خدمت به مردم 
خوب استان است که همواره پشتیبان 

این نظام و انقلاب بوده‌اند.

‍ مسئول شورای امید ایرانیان خراسان رضوی: 

انتخاب دکتر مظفری به عنوان استاندار خراسان رضوی 
نشان داد که دکتر پزشکیان به خواسته و رای مردم توجه دارد 

برگزاری مراسم تشییع سردار شهید 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان 

در مشهد 
علی نژاد

مراسم تشییع پیکر سردار شهید 
سرلشکر پاسدار عباس نیلفروشان، 
مستشار عالی جمهوری اسلامی 
ایران در لبنان با پرشور مردم، 
خانواده شهدا، مسوولان لشکری و 

کشوری در مشهد برگزار شد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز در این مراسم که امروز چهارشنبه 
۲۵ مهرماه ساعت ۹ صبح با حضور استاندار خراسان رضوی، مدیران 
کل استان، فرماندهان نظامی و انتظامی و جمع انبوه مردم از میدان 

بسیج مشهد به سمتذحرم مطهری رضوی برگزار شد.
شرکت کنندگان شعارهایی از »لبیک یاحسین« و »حیدر، 
حیدر« سر دادند، همچنین شرکت کنندگان پرچم‌های جمهوری 
اسلامی، حزب الله لبنان و فلسطین و نیز پلاکاردهایی با مضامین 
»مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، عکس‌هایی از رهبر معظم 
انقلاب، شهیدان سیدحسن نصرالله، سردار  حاج قاسم سلیمانی و 
سردار نیلفروشان را در دست داشتند و با مشت های گره کرده، 
شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر صهیونیست 

را فریاد زدند.
مراسم وداع با پیکر شهید نیلفروشان در حرم مطهر رضوی با 
حضور مردم برگزار شد. پیکر شهید نیلفروشان عصر امروز برای 

تشییع و خاکسپاری به اصفهان منتقل می‌شود.

تحقق ۳۸ درصدی تعهد اشتغال
 در خراسان رضوی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از تحقق ۳۸ 
درصدی اشتغال‌زایی در بخش صنعت، معدن و تجارت استان طی 

نیمه نخست سال جاری خبر داد.
امیررضا رجبی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تعهد استان برای 
اشتغال‌زایی ۳۱ هزار و ۲۰۰ نفر بوده که تاکنون با ثبت ۱۲ هزار نفر 

معادل ۳۸ درصد تعهدات عملیاتی شده است.
وی افزود: شهرستان مشهد با ثبت ۵۱۶۹ نفر و شهرستان نیشابور 
با ثبت ۱۴۰۳ نفر و حدود ۱۳۴ درصد به ترتیب بیشترین و بالاترین 
درصد تحقق اشتغال‌زایی در این مدت را ثبت کرده‌اند. همچنین 
کمترین ثبت و درصد تحقق اشتغال‌زایی مربوط به شهرستان کلات 

با ۱۸ نفر و ۱۲ درصد است.
مدیرکل صمت خراسان رضوی با بیان اینکه ۲۱۵ هزار نفر 
در بخش صنایع استان مشغول به کار هستند، تصریح کرد: با 
سرمایه‌گذاری ۸۶۷ هزار و ۴۲۱ میلیارد ریالی در بخش صنعت، 
خراسان رضوی به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی کشور شناخته 

می‌شود.
رجبی با اشاره به فعالیت ۵۷۲۴ واحد صنعتی در استان عنوان 
کرد: استقبال سرمایه‌گذاران برای فعالیت در بخش صنعت استان 
روز به روز در حال افزایش بوده و به همین میزان تأمین نیروی کار 

واحدهای تولیدی نیز از اولویت‌های مهم به شمار می‌رود.
وی اضافه کرد: طی ۶ ماه گذشته در حوزه صنعتی استان ۲۵۵ 
فقره پروانه بهره‌برداری برای واحدهای صنعتی جدید و توسعه‌ای 
صادر شد که برای بهره‌برداری از این واحدهای صنعتی بیش از ۲۴۵ 
هزار و ۴۴۸ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است. با ورود این 
واحدها به چرخه تولید، زمینه اشتغال مستقیم برای ۱۴ هزار و ۶۷۴ 

نفر در استان فراهم شد.
مدیرکل صمت خراسان رضوی خاطرنشان کرد: طی ۶ ماه 
گذشته ۶۵۶ فقره جواز تأسیس برای احداث واحدهای صنعتی 
تولیدی جدید در استان صادر شده که پیش‌بینی می‌شود برای 
تکمیل و راه‌اندازی این واحدها بیش از ۲۶۲ هزار و ۹۹۴ میلیارد 
ریال سرمایه‌گذاری انجام شود. همچنین پیش‌بینی می‌شود با 
بهره‌برداری از این واحدها زمینه اشتغال مستقیم برای ۱۶ هزار و 

۶۹۳ نفر فراهم شود.
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خانم بازیگر تبرئه شد
لیلا بلوکات در آخرین دادگاه از تمام اتهامات 
تبرئه شده و می‌تواند به مانند سابق به 
فعالیت‌های هنری و اجتماعی خود بپردازد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین ، لیلا بلوکات بازیگر سینما، 
تئاتر، تلویزیون، سال گذشته به اتهام »کشف 
حجاب و جریحه‌دار نمودن اخلاق و عفت 

عمومی از طریق انتشار تصاویر در فضای 
مجازی با وصف کشفِ حجاب و برداشتنِ 
پوشش شرعی و قانونی بر خلاف هنجارها 
و ارزشهای دینی و ملی« با دستور دادستان 
تهران و پس از تحقیقات و دستور صدور قرار 
جلب، محکوم به تحمل ۱۰ ماه حبس در 
زندان سمنان، دو سال ممنوعیت فعالیت در 

فضای مجازی، خلاصه کردن یک کتاب در 
یک ماه و ممنوع‌الخروجی و ممنوع‌الفعالیت 
بودن به مدت دو سال و ضبط سیم‌کارت و 
تلفن همراه شد. بلوکات در یک سال گذشته 
متحمل بسیاری از احکام صادره شد و از 
فعالیت در فضای مجازی و کار در حرفه 

خود هم منع شده بود. 

 امروز یارانه‌ها در ایران به جایی 
رسیده‌اند که مرز‌های اقتصادی را 
پشت سر گذاشته‌اند. آنچه زمانی 
قرار بود برای حمایت از مردم ایران 
تخصیص یابد، امروز به سبد مصرف 
افغان‌هایی بدل شده که بالغ بر ۱۶ 
هزار میلیارد تومان از یارانه نان کشور 

را می‌بلعند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
دولت سیزدهم، متروکات بسیاری 
برای ایران باقی گذاشت؛ از بدهی، 
تورم، بیکاری و البته صادرات نفت تا 
فیلترینگ و شکافتن هر چه تمام‌تر 
ارتباط مردم و حاکمیت. اما آنچه 
احتمالا جراحتش تا مدت‌ها بر پیکر 
این سرزمین باقی خواهد ماند، آب 
ریختن به آسیاب ورود افغان‌های 

غیرمجاز به ایران بود.
سپاه  به  وابسته  »جوان«  روزنامه 
پاسداران، در خرداد سال جاری از 
اقامتی به ۵/۲ میلیون  »ارائه مدارک 
مهاجر غیرقانونی توسط ابراهیم 
دولت  بود.  داده  رییسی«، خبر 
سیزدهم درواقع، یکی از اصلی‌ترین 
بازو‌های ابهام تعداد جمعیت افغان‌ها 
نیز بود. به همین دلیل تعداد آن‌ها 
بین ۸ تا ۱۵ میلیون برآورد می‌شد. 
در نهایت وزیر کشور دولت سیزدهم 
جمعیت افغان‌های ساکن ایران را 
۵ میلیون نفر اعام کرد؛ جمعیتی 
که حال، یعقوب رضازاده، نماینده 
سلماس، آن را ۱۷ میلیون نفر، 
اعلام کرده است. هرچند منبع این 
آمار هنوز مشخص نیست، اما بحران 
حضور بی‌ضابطه مهاجران در ایران، 
امروز بیش از پیش جدی و ساماندهی 
آن به مطالبه عمومی بدل شده است.

 ابرچالشی به نام اتباع
در سال‌های اخیر، بسیاری از اتباع 
خارجی که به‌صورت غیرمجاز در 
ایران مانده‌اند، با ویزای گردشگری 
وارد شده و پس از پایان مدت آن، 
بدون خروج از کشور به اقامت خود 

ادامه داده‌اند.
در کشور‌های دیگر که با چنین 
چالشی مواجه‌اند، پیش از صدور ویزا، 
تدابیر سختگیرانه‌ای برای اطمینان از 
بازگشت متقاضیان در نظر می‌گیرند 
و ویزا به راحتی صادر نمی‌شود. اما 
متأسفانه، اتباع غیرمجاز از ایران به 
عنوان مقصدی ساده یاد می‌کنند 
که به‌راحتی ویزای آن را دریافت و 
مقامات  وارد می‌شوند. هرچند، اخیراً 
طالبان در هرات اعام کرده‌اند که 
اخراج مهاجران افغان از ایران تا ۵۰ 
درصد افزایش یافته و روزانه حداقل 
سه هزار نفر از کشور خارج می‌شوند. 
احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
نیز وعده داده که تا پایان سال جاری 
دو میلیون مهاجر غیرمجاز اخراج 
خواهند شد. اما با توجه به تعداد 
بالای اتباع غیرمجاز و دیوارکشی‌های 
ضعیف در مرز، به نظر می‌رسد این 

وعده‌ها بیشتر شبیه به وعده‌هایی 
روی کاغذ هستند که با واقعیت 
فاصله زیادی دارند. در‌های مرز‌های 
ما همچنان به روی ورود آسان و 

خروج دشوار باز است.
بحران حضور اتباع غیرقانونی 

چقدر جدی است؟
»رستوران‌های شهر ری، غذا‌های 
افغانی دارن! در ایستگاه مترو، ده‌ها 
افغانی و غذا‌های افغانی می‌فروشن 
در بازار شهر ری، لباس‌های افغانی 
افغانی  افغانی و خوراکی‌های  سوغات 
فروخته می‌شه! چرا گذاشتید یه 
منطقه تاریخی و اصیل تهران کاملا 
افغانی‌نشین بشه؟! هویت شهر ری، 
اصالت شهر ری، آدم‌های شهر ری به 
راحتی آب خوردن تغییر کردند! این 
تغییر بافت جمعیتی شهر ری ظلم 
بزرگی به مردم تهران و ایران بود.«؛ 
این سطر‌ها را یکی از کاربران ایرانی 
در شبکه ایکس منتشر کرده است. 
ادعایی که هرچند تایید رسمی ندارد، 
اما نمی‌توان آن را نادیده انگاشت. 
از طرف دیگر تازه‌ترین خبری که 
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و 
املاک اعلام کرده این است که ۵۰ 
درصد شرکت‌های به ثبت رسیده در 
ایران متعلق به اتباع کشور افغانستان 
است. نکته قابل تأمل این است که 
مشخص نیست آیا نظارت دقیقی 
بر عملکرد این شرکت‌ها وجود دارد 
یا نه؟ و اگر نظارتی هست، اینهمه 
شرکت افغانستانی در کشورمان چه 

کارنامه‌ای دارند؟
به گزارش اقتصاد ۲۴، در این 
پیوند، تجارت‌نیوز به نقل از سخنگوی 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
نوشته که، از زمان تصویب قانون 
حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری 
خارجی در سال ۱۳۸۱ تاکنون در 
مجموع ۸۲۴۱ شرکت خارجی در 
کشور به ثبت رسیده است، رقمی که 
در نوع خودش جالب توجه است. طبق 
همین گزارش، بندر چابهار با موقعیت 
ویژه تجاری که دارد تقریباً در قبضه 
تجار افغانی است. آنچه این واقعیت 
را حساس‌تر می‌کند قراردادی است 
که با نمایندگان حکومت خودخوانده 
تجاری  فعالیت‌های  زمینه  طالبان در 

در چابهار امضا شده است.
 یارانه‌های پنهان، آشکارترین 

بحران
در حال حاضر حداقل ۷ میلیارد 
دلار یارانه به اتباع خارجی و مهاجر 
پرداخت می‌شود و آن‌ها سالانه ۷ 
میلیارد دلار از ایران خارج می‌کنند. 
در واقع ۲۱ میلیارد دلار در سال 
یارانه پنهان اتباع خارجی است که از 

کشور خارج می‌کنند.
در حقیقت پیش‌بینی می‌شود که 
حدود ۷ میلیارد دلار اتباع خارجی 
مبلغی است که از یارانه پنهان 
استفاده می‌کنند و حدود ۷ میلیارد 
دلار دیگر نیز با ایرانیان در سایر 
مستقیم  سرمایه‌گذاری  به  کشور‌ها 
و یا غیر مستقیم می‌پردازند؛ این 
ابوترابی،  ابوالفضل  جالب‌توجه  ادعای 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شورای مجلس شورای اسلامی در 
شهریور سال جاری است. تأثیرات 
این یارانه‌ها بر اقتصاد کشور قابل 
توجه است. بطور مثال، افزایش میزان 
یارانه‌ها می‌تواند تورم و نقدینگی را 
می‌تواند  همچنین،  دهد.  افزایش 
نقض سیاست‌های اقتصادی کشور را 

به همراه داشته باشد.
به نظر می‌رسد که یارانه‌ها در 
ایران به جایی رسیده‌اند که مرز‌های 
اقتصادی را پشت سر گذاشته‌اند. 
آنچه زمانی قرار بود برای حمایت از 
مردم ایران تخصیص یابد، امروز به 
سبد مصرف افغان‌هایی بدل شده که 
بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان از یارانه 

نان کشور را می‌بلعند.
اما این تنها نوک کوه یخ است. 
اگر یارانه‌های پنهانی را که از طریق 
دارو، انرژی و آموزش به آنان تعلق 
می‌گیرد، در نظر بگیریم، رقم‌ها به 
بیش  مراتب سرسام‌آورتر می‌شوند. 
از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان - معادل 
۷ میلیارد دلار، همان مبلغی که 
می‌توان با آن دو پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس ساخت - در جیب این 
مهاجران غیرقانونی ریخته می‌شود. 
این رقم عمدتاً صرف انرژی می‌شود، 
در حالی که خود ایرانی‌ها در روزگار 

فشار اقتصادی کمر خم کرده‌اند.
و اما بخش آموزشی؛ تا سال گذشته 

بیش از نیم میلیون دانش‌آموز افغان 
در مدارس کشور ثبت‌نام کردند و 
هزینه سرانه هر دانش‌آموز معادل 
۵۲۷ دلار بود. حال امسال این آمار به 
۷۰۰ هزار نفر رسیده و هزینه آموزشی 
سالانه این گروه تنها در مقطع 
ابتدایی تا دیپلم به رقم حیرت‌انگیز 

۳۶۹ میلیون دلار می‌رسد.
این سوال مطرح می‌شود  حال 
که در کشوری که هر روز با کسری 
بودجه، کمبود امکانات و بحران‌های 
می‌کند،  نرم  دست‌وپنجه  اقتصادی 
چگونه توجیهی برای چنین ارقامی 
وجود دارد؟ شاید وقت آن باشد که 
بازنگری  کشور  یارانه‌ای  سیاست‌های 
شود و منابع محدود کشور در جایی 
مصرف شود که اولویت آن روشن و 

بی‌چون‌وچرا باشد.
افغان‌های متولد ایران و 
حقوقی که هنوز ناتمام است

در مقابل اتباع غیرمجاز، افرادی 
هم هستند که متولد ایران هستند 
و فرزندان همین خاک‌اند؛ برخی 
از پدرانشان در روز‌های جنگ، 
دوشادوش دیگر ایرانی‌ها از این 
سرزمین دفاع کردند. در مدارس 
همین کشور درس خوانده‌اند و 
امروز به چرخ‌های اقتصادی آن گره 
خورده‌اند. با این حال، در حالی که 
مرز‌های ایران به روی اتباع غیرقانونی 
گشوده است، افغان‌های قانونی و 
متولدین ایران هنوز از ابتدایی‌ترین 
حقوق خود به عنوان مهاجران قانونی 

محرومند.
عجیب آن‌که مهاجران، با وجود 
می‌کنند،  ایجاد  که  مشکلاتی  تمام 
برای برخی گروه‌های سیاسی و 
به همراه  مزایایی  ایران  اقتصادی 
دارند، مزایایی که نه تنها انکارناپذیر 
است بلکه از آن بهره‌برداری حزبی و 
ایدئولوژیک می‌شود. این بهره‌برداری، 
به‌ویژه زمانی رخ می‌دهد که مشارکت 
عمومی در ایران کمرنگ است و 
به‌عنوان  مهاجران  از  گروه‌ها  برخی 

ابزار سیاسی استفاده می‌کنند.
این دیدگاه ابزاری به مهاجران، 
باعث شده نه تنها اراده‌ای برای 
بهبود وضعیت حقوقی افغان‌های 
قانونی وجود نداشته باشد، بلکه 
مرز‌ها نیز همچنان بی‌برنامه و بدون 
کنترل رها شده‌اند، وضعیتی که بوی 
بی‌توجهی و شاید انعطاف بیش از حد 
در مقابل ورود غیرقانونی افغان‌ها را 
می‌دهد. باید تأکید کرد که این نگاه، 
هیچ‌گونه تفرقه یا برتری‌طلبی نژادی 
را دنبال نمی‌کند؛ برعکس، پیوند‌های 
عمیق فرهنگی و تاریخی میان ایران 
و افغانستان را برجسته می‌سازد. اما 
در پرتو تغییرات جمعیتی، امنیتی، 
اقتصادی و اجتماعی اخیر، توجه به 
چالش‌هایی که این روند در آینده 
نزدیک به بار خواهد آورد، امری 

ضروری است.

آنچه برای حمایت از مردم ایران است به سبد مصرف افغان‌ها تبدیل شده؛

یارانه‌های زیرزمینی
توضیح وزیر بهداشت درباره تقاضای 

مردم برای واکسن آنفلوآنزا
وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با اشاره به 
وجود واکسن آنفلوآنزا در 
تقاضا  اینکه  کشور گفت: 
برای این واکسن چقدر باشد، 

تعیین کننده است.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
ایسنا،  از  نقل  به  و  امروز« 
در  ظفرقندی  محمدرضا 
حاشیه جلسه هیات دولت 

در جمع خبرنگاران، گفت: واکسن هست، اما اینکه میزان 
تقاضای مردم چقدر باشد، تعیین می‌کند که زیاد شود یا 

کم.
وی با اشاره به وضعیت انسولین در داروخانه‌های کشور، 
گفت: انسولین چند مدل دارد. یک مدل که یک کشور خاص 
تولید و صادر می‌کند در همه جای دنیا از جمله ایران، کم 

است، اما بقیه انسولین‌ها هست.
ظفرقندی در پاسخ به پرسش دیگری درباره قانون 
جمعیت و جوانی و تسهیلات پیش‌بینی شده در این 
قانون هم گفت: بودجه آنها باید تصویب شود که امروز 
در جلسه بودجه درباره انواع و اقسام مدل‌ها مثل 
خوابگاه متاهلان و اقداماتی که برای جلوگیری از سقط 
جنین باید انجام شود و موارد دیگر، صحبت شد و باید 

شود. انجام  کارهایش 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به کمک‌های 
وزارت بهداشت ایران به مردم لبنان، گفت: در حوزه درمان هر 

آنچه بتوانیم کمک می‌کنیم.

کلاهبرداری سیستم بانکی از 
فیش‌های حج

سرپرست حج و زیارت 
استان تهران با اشاره به 
بانکی  کلاهبرداری سیستم 
گفت: سود  فیش‌های حج  از 
۳ میلیونی پس از حدود ۱۲ 

سال ناچیز است.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از باشگاه 
محمد  جوان  خبرنگاران 

رضا حاجی علیزاده سرپرست مدیریت حج و زیارت استان 
تهران از افزایش ظرفیت حج عمره خبر داد و گفت: تا 
کنون برای ۲۴۰ هزار نفر قرارداد با شرکت‌های طرف 
سعودی در دو مقطع بسته شده است که احتمالاً در 
ماه‌های رجب، شعبان به ویژه رمضان این میزان افزایش 
خواهد یافت؛ در همین راستا اگر شرایط مساعد باشد 

می‌کنند. پیگیری  همکاران 
وی با تاکید بر اینکه هزینه سفر به عمره بنا به کیفیت هتل 
و دیگر امکانات خواهد بود، گفت: هزینه این سفر از حدود ۴۳ 

تا ۴۶ میلیون تومان است.
حاجی علیزاده در مورد خرید و فروش فیش حج عمره، بیان 
کرد: امروزه در تهران با قاطعیت پایه خاصی برای قیمت فیش 
حج عمره مشخص نشده و بعد توافق اولیه میان خریدار و 
فروشنده، طرفین به یکی از دفاتر حج و زیارت مورد تأیید 
سازمان مراجعه می‌کنند. ممکن است با قیمت نازل‌تری 
فروخته شود و یا کسی رایگان و یا در قبالش وجهی را دریافت 

کند.
وی ادامه داد: با توجه به کثرت جمعیت حدود یک میلیون 
و ۳۷۴ هزار نفر در استان تهران ثبت نام کردند. برای اینکه 
بتوانیم زائرین به صورت خانوادگی مشرف بشوند و بیشترین 
آمار اعزام را داشته باشیم، با پیگیری سازمان تا اولویت آخر 

یعنی ۶۰۰ را باز گذاشتیم.
سرپرست مدیریت حج و زیارت استان تهران در این برنامه در 
پاسخ به سوال مجری نحوه محاسبه سود سپرده عمره با توجه 
به اینکه مبلغ اولیه حدود ۹۰۰ هزار تومان پس از حدود ۱۲ 
سال در بانک به حدود ۳ میلیون تومان رسیده است، گفت: این 
مبلغ سود ناچیزی است و اصلًا قابل مقایسه با قیمت ارز نیست 

که بخواهیم از آن دفاع کنیم.

خبر
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۶۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمد اکبری کاریزکی فرزند محمد کاظم بشماره 
شناسنامه ۱۹ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 124/70  متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۵۰ فرعی از 
اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف530 تاریخ انتشار نوبت اول :403/07/10 تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/07/26 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306015002737 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی  خانم انسیه برهانی نیا به شناسنامه شماره 966 کد ملی 
0748792384 صادره تایباد فرزند صدیق در ششدانگ یک باب منزل 
مسکونی به مساحت 188/50 متر مربع پلاک شماره 653 فرعی از 
250 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش14 مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل تمامت مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/7/26 م.الف642
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳2۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای عبدالحق دشت خواه فرزنه ئی به شناسنامه شماره ۸۳۴ کدملی 
۰۷۴۸۶۴۸۵۴۲ صادره تایباد فرزند عبدالصمد در ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 101/12 متر مربع پلاک شماره ۱۱۷۹ فرعی از ۲۵۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد 
و از محل قسمتی از مالکیت رمضان افتاده و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف 643 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/11 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/۰۷/26
رسول طاهری زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306271002506 مورخه 1403/7/9 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  هئیت مذهبی ابوالفضل العباس بامهیا مقیم مشهد 
نسبت به ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 595/50 متر مربع 
قسمتی  از پلاک  شماره - فرعی از65 اصلی واقع در بخش 9  مشهد 
)خریداری از محمد حسین تقوایی تمام سهام و مابقی از سهام صدیقه 
اسکون و قدیر موذن بالمناصفه( تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/26. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/13 م.الف3693
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه
 صبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها
 و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس 
بگیرید: 

  09360566636
09152560091


